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Kolding, den 4. november 2010 
 
 
 

Synspunkt 
 
Når mål og midler peger i hver sin retning 
 
Det var ikke lige det dilemma, vi havde forestillet os at skulle stå i, da vi etablerede  
VEU-Center Trekantområdet.      
 
Med etableringen af 13 nye VEU-centre den 1. januar 2010 blev der fra Folketinget og 
arbejdsmarkedets parter sendt et særdeles positivt, og kraftigt, signal om, at voksen- og 
efteruddannelsesindsatsen skulle gøres bedre, enklere, og at der skulle være mere af den. 
 
Specielt de små og mellemstore virksomheder skulle serviceres i væsentlig større omfang, end det 
tidligere var sket, og dette skulle udmøntes via et tættere og koordineret samarbejde mellem de 
lokale uddannelsesinstitutioner. 
 
Alle er enige om, at formålene med VEU-centrene er fornuftige og rigtige i forhold til at 
arbejdsstyrkens kvalifikationer, både de lediges og de beskæftigedes, passer til de krav om konstant 
omstillingsparathed, der er i virksomhederne, og som arbejdsmarkedet generelt efterspørger.       
 
Med forslaget til Finanslov for 2011 og nedsættelsen af løntabsgodtgørelsen med 20% fra 
1. januar 2012 fjerner man en meget stor del af midlerne til at kunne realisere målene for 
VEU-centrene. 
 
Den generelle besparelse på taksterne vil medføre, at en stor del af AMU-målene kun vil kunne 
gennemføres med direkte økonomiske tab. Nedsættelse af taksterne til kost, logi og transport vil 
betyde, at medarbejdere fra virksomheder, som har langt til uddannelsesstedet, formentlig enten vil 
reducere eller helt fravælge at sende medarbejderne af sted.  
 
Ovenstående er alvorligt nok i sig selv, men når der så også er lagt op til en besparelse på godt 30% af 
rammen for gennemførelse af voksen- og efteruddannelse af virksomhedstilmeldte, bliver 
konsekvenserne næsten uoverskuelige. Det vil medføre, at adskillige uddannelsesinstitutioner kan 
komme i den situation, at de i sidste halvdel af året må afvise virksomheder, som ønsker at 
efteruddanne deres medarbejdere, simpelthen af den årsag, at rammen er brugt op. 
 
Kort sagt mål og midler peger i hver sin retning. 
 
 
 
Yderligere oplysninger 
Formand for Centerrådet for VEU-Center Trekantområdet, Egon Nissen, står gerne til rådighed for 
spørgsmål og mere information. Kontakt venligst Egon Nissen på telefon 70 30 09 12 eller  
mobil 21 62 97 59. Mailadressen er: egon.nissen@3f.dk. 
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